



خیلواکی

استقلال

[www.esteqlaal.net](http://www.esteqlaal.net)

چهارشنبه ۲۹ نوامبر ۲۰۲۳

حمید انوری

## کورس اخبار

درس دوم

استاد سخن: "محمد آصف فقیری"

شاگرد غیبی: خودم

این انشاء را به دقت بخوانید و اغلاط املائی و انشائی آنرا نشانی کنید:

محمد آصف فقیری ۲۵/۱۱/۲۰۲۳

عقیم های سیاسی در کنار رهبر خود **خوانده** (خوانده) جوان در مجلس مسکو اول:

عقیم های سیاسی یعنی اینکه **عده** (عده) با داشتن فرصت و امکانات در سیاست نتوانند قدرت مشروع را ثبات بخشند. و صد بار هم اگر برای شان فرصت داده شود، همانطوری که از آدم عقیم **اولاد** (اولاد) به دنیا نمی آید، از عقیم سیاسی **خدمت به مردم صادر نمی شود** (خدمت به مردم، انجام داده می شود، خدمت متاع صادراتی و وارداتی نیست).

دوم: با امکانات اینترنت که می توان از مردم در داخل کشور دریافت نتایج همه پرسی کرد، همگام با آن در سفارتخانه های **افغانستان** (افغانستان) مقیم در کشورهای خارج انتخابات برای انتخاب رهبر برای رهبریت مبارزه سیاسی مدنی، نظامی و مبارزه **علیه** (علیه) باند های تروریستی براه انداخت. همچنان گروهی از حقوقدانان به منظور نظارت بر امور تقنینی طرح و نقشه راه تا رسیدن به قدرت مشروع بوسیله لویه **جرگه** (جرگه) حقیقی مردم، که راه را بر رهبر خود خوانده و تشکل های گروهی نظامی بخودی **خود چون سادات** (!؟) معادل هیبت الله آخندزاده بوده و فقط در طرز لباس و ظاهر شان فرق است، ببندد، **الزمی** (الزامی - اشتباه تایپی) می افتد.

بانوان شکرپه بارکزی و فوزیه کوفی! در طول بیست (سال) از زیر مجموعه حقوق زن در **افغانستان** (افغانستان) چقدر کمک های جامعه بین المللی جلب گردید (گردیده - اشتباه تایپی) است؟ و

حالا آن کمک ها کجاست؟ که اکنون یک پوهنتون با معیارهای علمی بین المللی بصورت آنلاین به خانم ها راه اندازی کنیم و آنها هم به قدری با کیفیت باشد که بعد از باز شدن مکاتب و پوهنتون ها به روی دختران و زنان کشور ما این پوهنتون همچنان بتواند ادامه (ادامه) خدمات کند .

محقق صاحب ! داعش نسل مردم شریف هزاره را در روی زمین زنده نمی ماند – چون تو به خواست ایران فاطمیون **افغان** (افغان) در برابر داعش قرار دادی، در حالیکه در همانزمان دولت مشروع و پارلمان **انتخابی** (انتخابی) **را** (اضافی است) با قوت جوانان **هزاره** (هزاره) فعال در کشور فعالیت داشت، تو بدون استیذان دولت و پارلمان این عمل را اجرا کردی و کفاره اش را **خلق هزاره** ایران در مجلس مسکو اگر طالبان داعش را مهار نمی کشور ما با خون خویش میپردازد (این جمله مغلق و نامفهوم بوده و در نتیجه بی معنی می نماید). حالا بشنو از قول **نماینده کرد** (نماینده کرد) **آن** هدف داعش به **کرسی می نشست**. (نامفهوم و نامکمل است) من **نویسنده** (نویسنده) **آزاد افغان** (افغان) پناهنده با بلا تکلیفی های زیاد اقتصادی در تاجکستان می باشم – با آنکه به شهید احمد شاه مسعود بسیار احترام دارم، ولی نمی توانم جوهر علم را که خداوند در وجودم عنایت کرده نا دیده بگیرم و از جوهر علم به اسپرم رجوع کنم. (بی ربط و نامفهوم) که جوهر علم **کاریزما** (در لغت به معنی جذابیت غیر عادی و دارا بودن صفت های خاص و ممتاز و منحصر به فرد...) و یکی پدیا در وراثت نهفته نیست. اگر شما با جوهر علم مسایل را ارزیابی میکنید با تقدیم نمودن برنامه هدف محور برای تغییر **افغانستان** (افغانستان) وارد دموکراسی و انتخابات در **حیطه** (حیطه) **شهروند** (شهروندان" فارسی آخندی ایران = اتباع – دری") در **گستره** (گستره) جهانی یعنی انتخابات در واحد های سیاسی و دریافت همه پرسسی انترنتی از داخل کشور شوید. سه سال بیشتر از هزار روز می شود، و یک روز بیست چهار ساعت که باید در این ساعات سه وقت غذا یک انسان مردم هر روز کم تر صرف کند – آخر که ماشین اقتصادی کشور صفر که پیش از آن هم چندانی نبود و نان از سفره شده روان است (یک جمله پیچ در پیچ و نامکمل و بی ربط و نامفهوم) و شما هنوز هم در فکر منافع شخصی گروهی خویش هستید. اگر منافع مردم نزدتان الویت دارد؟ یا الله بسم الله گفته و وارد عمل به مرزهای مردم سالاری شوید که **خداوند** (خداوند – اشتباه تایپی) هم نزول برکات و فیوضات کند. ]

آنچه از این درس در کورس اکابر آموخته شد، این تواند بود که:

- ۱- افغان و افغانستان هیچکدام بالای الف همزه ندارد.
- ۲- جملات طولانی، باعث مغلق گردیدن و در نتیجه ذائل شدن مفهوم و معنی میگردد.

۳- در حد توان و امکان از استفاده نمودن لغات و اصطلاحات غیر دری مانند: "کاریزما" باید خودداری گردد.

۴- هر نوشته را قبل از فرستادن به سایت های مختلف، بهتر است چند و چندین بار مطالعه کرد و اغلاط املائی و انشائی آنرا اصلاح نمود و هر گاه جمله یا جملاتی در آن غیر مفهوم و یا نامفهوم می نمایند، اصلاح و یا حذف نمود. یک مثال روشن: **خلق هزاره ایران در مجلس مسکو اگر طالبان داعش را مهار نمی کشور ما با خون خویش میپردازد**

یک متخصص زبان و یک پروفیسور لسان دری بکار است تا اینگونه جملات را برای شاگردان تجزیه و تحلیل و معنی کند.

در این درس دوم همین اندازه از "استاد سخن" آموختم، تا درس بعدی امید است اندکی در تحریر به زبان زیبای دری، مشکلات کمتر داشته باشم.

ختم درس دوم

"استاد" زنده و صحبت باقی.